
 
 

UCHWAŁA NR XVII/133/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Połaniec na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465[1]) oraz art.11a ust. 1, 2, 3a i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1580[2]) Rada Miejska w Połańcu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Połaniec na rok 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, określający opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz rozwiązanie problemu bezdomności zwierząt w gminie Połaniec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Połańcu 

 
 

Małgorzata Walenciak 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2024 r. poz. 1572.1907,1940. 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2022 r. poz. 2375. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 908



Załącznik do uchwały Nr XVII/133/2025 

Rady Miejskiej w Połańcu 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY POŁANIEC NA ROK 2025. 

§ 1. Rada Miejska w Połańcu ustala, że celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Połaniec na rok 2025, zwanego dalej Programem, jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

9) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

10) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposobu ich 
wydatkowania. 

§ 2. 1. Wykonanie zadania określonego w § 1 pkt 1 oraz 3 odbywa się poprzez przyjmowanie w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Połańcu tel.:15 8650 305, bądz pracowników Referatu Techniczno - Inwestycyjnego tel.:15 
8650 084 zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach, zlecenie ich odłowienia w przypadku nieustalenia właściciela 
bądź opiekuna zwierząt oraz przekazanie ich do schroniska dla zwierząt. 

2. Zadanie określone w § 1 pkt 3 będzie przeprowadzane przez podmiot, z którym Gmina posiada umowę 
na odławianie bezdomnych zwierząt - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu Sp. z o.o., ul. 
Krakowska 11, 28-230 Połaniec, dyżur tel.: 516 199 367. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt  na terenie gminy Połaniec będzie miało charakter interwencyjny. 

4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz wykonanie zadania 
określonego w § 1 pkt 4 odbywać się będzie w oparciu o umowę z firmą Gajwet Przychodnia Weterynaryjna 
Lek. Wet. Piotr Gajek, Wadowice Dolne 166, 39-308 Wadowice Górne  prowadzącą schronisko dla zwierząt 
,,Czekadełko'', Wadowice Dolne 166, 39-308 Wadowice Górne. Schronisko jest zobowiązane do 
przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt przyjętych z terenu gminy Połaniec. 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polega na przyjmowaniu w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu 
zgłoszeń o miejscach ich przebywania oraz dokarmianiu zakupioną karmą. 

2. Dokarmianie realizują Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu Sp. z o.o. oraz opiekunowie 
kotów - wolontariusze. 

§ 4. Wykonanie zadania określonego w § 1 pkt 5 odbywa się poprzez: 

1. Pokrywanie przez Gminę Połaniec kosztów przeprowadzenia odrobaczenia, szczepienia podstawowych 
chorób, szczepienia przeciwko wściekliźnie zwierzęcia osobom, które adoptują bezdomne zwierzę przed 
przekazaniem go do schroniska dla zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 908



2. Prowadzenie przez Gminę Połaniec działań edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości 
mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 
oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt, w tym zachęcających do 
dokonywania sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, między innymi poprzez ulotki, plakaty, 
rozpowszechnianie informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu, a także umieszczanie 
na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu informacji o możliwości adopcji odłowionych 
bezdomnych zwierząt. 

3. Działania mające na celu przekazywanie bezdomnych zwierząt nowym właścicielom prowadzi również, 
w ramach umowy, podmiot wskazany w § 2 ust. 2. 

§ 5. Zadania określone w § 1 pkt 6,8 i 9 będą przeprowadzane przez lekarza weterynarii, z którym Gmina 
posiada umowę na świadczenie usług weterynaryjnych - "CHIRON" Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Piotr 
Markiewicz, Plac Uniwersału Połanieckiego 17, 28-230 Połaniec. Usypianie ślepych miotów obejmuje 
wszystkie ślepe mioty bezdomnych samic i odbywa się poprzez przyjmowanie w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Połańcu zgłoszeń o porzuconych, bezdomnych ślepych miotach, zlecenie ich odłowienia w przypadku 
nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt oraz przekazanie do lekarza weterynarii, który wykonuje 
zabieg. 

§ 6. Zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do gospodarstwa rolnego w Ruszczy Kępie 5, 28-230 
Połaniec, w celu zapewnienia tymczasowej opieki, na mocy porozumienia z właścicielem gospodarstwa. 

§ 7. 1. Wykonanie zadania określonego w  § 1 pkt 9 realizowane jest poprzez dofinansowanie dla 
właścicieli psów i kotów w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic lub kastracji samców.  

2. Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Połaniec, do zwierząt stanowiących ich 
własność. 

3. W przypadku psów, zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowywane są tylko właścicielom, którzy 
dopełnili obowiązku zaszczepienia psa. 

4. Właściciel może ubiegać się o dofinansowanie nie więcej niż jednego zabiegu rocznie. 

5. Właściciel, który chce uzyskać dofinansowanie i poddać zabiegowi posiadane zwierzę, złoży do 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec wniosek o dofinansowanie. 

6. Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec przekaże gabinetowi weterynaryjnemu wykaz osób, które otrzymały 
dofinansowanie w celu przeprowadzenia zabiegu. 

7. Właściciel zwierzęcia indywidualnie umówi się z gabinetem weterynaryjnym na termin wykonania 
zabiegu. Termin wykonania zabiegu nie może być dłuższy niż 1 miesiąc od daty złożenia wniosku. 

8. Na warunkach określonych w umowie z gabinetem weterynaryjnym, Miasto i Gmina Połaniec zapłaci  
50% kosztów zabiegu lekarzowi weterynarii. 

9. Ilość zabiegów sterylizacji lub kastracji oraz ilość dofinansowań na sterylizację lub kastrację psów 
i kotów, o których mowa w niniejszym paragrafie, będzie limitowana wysokością środków przeznaczonych 
w budżecie gminy na realizację Programu w danym roku budżetowym, 

10. Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec poinformuje właścicieli zwierząt w sposób publicznie dostępny 
o wysokości stawki za wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji, oraz wskazuje lekarza weterynarii, który 
taki zabieg przeprowadzi. 

§ 8. 1. Rada Miejska w Połańcu uchwalając coroczny budżet zapewniać w nim będzie środki finansowe na 
realizację zadań gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

2. Na realizację zadań określonych w niniejszym Programie zabezpieczono w budżecie na 2025 rok środki 
w wysokości 120 000 zł. 

3. Środki finansowe określone w ust. 2 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 908



1) 70 000 zł - na działania, o których mowa w § 2 ust. 4, 

2) 30 000 zł - na działania, o których mowa w § 5, 

3) 5 000 zł - na działania, o których mowa w § 3 i w § 6, 

4) 15 000 zł - na działania, o których mowa w § 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 908


	UCHWAŁA NR XVII/133/2025 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY POŁANIEC NA ROK 2025.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	ust. 6 w zał.1 § 7
	ust. 7 w zał.1 § 7
	ust. 8 w zał.1 § 7
	ust. 9 w zał.1 § 7
	ust. 10 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 3




		2025-03-05T11:12:25+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




